1/2

ANO VI  N° 1578 – Quinta  Feira 14 de Fevereiro de 2019

PORTARIA Nº 610 – DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais...

R E S O L V E:

Art. 1º - COLOCAR o servidor JULIO CÉSAR RECALDES DE

FIGUEIREDO (matrícula 2216/01), ocupante do cargo de Agente

Administrativo, pertencente ao Quadro de Pessoal do Município de Aral

Moreira/MS e lotado na Secretaria Municipal de Administração, à disposição

do Estado de Mato Grosso do Sul, com ônus para a origem, com fulcro no

art. 115 da Lei n. 335, de 03 de dezembro de 1990, pelo período de 01 (um)

ano, contado a partir de 04/fevereiro/2019 à 04/fevereiro/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Registra-se, Publique, Cumpra-se.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA

     Prefeito Municipal

P O R T A R I A  Nº 611 – 08 DE FEVEREIRO DE 2019

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais...

R E S O L V E:

Artigo 1º - CONCEDER 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS

REGULAMENTARES ao funcionário JOÃO ADEMAR ANDRADE

MARTINS ocupante do cargo de Operador de Máquina Pesada, lotado na

Secretaria Municipal de Obras, relativas ao período aquisitivo de 31/07/2016

a 31/07/2017, contados a partir de 11/fevereiro/2019.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se as

disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

PORTARIA Nº 612 – DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais...

R E S O L V E:

Art. 1º - COLOCAR o servidor EDILSON SOARES SALGUEIRO, ocupante

do cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, pertencente ao Quadro de

Pessoal do Município de Aral Moreira/MS e lotado na Secretaria Municipal

de Fazenda e Planejamento, à disposição do Tribunal Regional Eleitoral de

Mato Grosso do Sul, com ônus para a origem e com fulcro no art. 115 da

Lei n. 335, de 03 de dezembro de 1990.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Registra-se, Publique, Cumpra-se.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA

     Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 613 – DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais...

R E S O L V E:

Art. 1º - COLOCAR a servidora LUCIANE DA MOTA COSTA, ocupante do

cargo de Oficial de Administração, pertencente ao Quadro de Pessoal do

Município de Aral Moreira/MS e lotada na Secretaria Municipal de Fazenda

e Planejamento, à disposição do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso

do Sul, com ônus para a origem e com fulcro no art. 115 da Lei n. 335, de

03 de dezembro de 1990.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Registra-se, Publique, Cumpra-se.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA

     Prefeito Municipal

2/2

ANO VI  N° 1578 – Quinta  Feira 14 de Fevereiro de 2019

		2019-02-14T11:10:29-0200
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200